
سخنگوی دولت خبر داد 
 بین آزادی انتشار اخبار و امنیت مردم

امنیت مردم انتخاب می شود
دولت دنبال محدودسازی اینترنت نیست

ســخنگوی دولــت اظهار داشــت: بارهــا مورد تهاجــم قرار 
گرفته ایــم امــا ریشــه داربودن و اصالت مــردم ایــران در طول 
هزاران ســال نشــان از تاب آوری آنهــا دارد. همه دنیا شــاهد 
بودند مــردم با وجود مشــکلات به انســجام رســیده و اجازه 
ندادنــد هیــچ قــدرت خارجــی در امــر ایــران دخالــت کنند. 
رئیس جمهــور در ایــن نامه بــر بازبــودن پنجره دیپلماســی 
کیــد کــرد. فاطمــه مهاجرانــی گفــت: دولــت نیازمنــد این  تا
اســت که از همه ظرفیت جامعه از جمله نخبگان و اســاتید 
دانشــگاه برای حل مسائل کشــور اســتفاده کند. وی افزود: 
کیــد شــد  کــر کارلســون تا در مصاحبــه رئیس جمهــور بــا تا
کــه مــا ملتــی بــا تاریــخ و فرهنــگ ریشــه دار هســتیم و آماده 
گفت وگو بر اســاس احتــرام متقابل ایــم. پیام دولــت به دنیا 
این بــوده که ما دنبــال جنگ نیســتم، ولی تســلیم پذیر هم 
نیســتیم. ســخنگوی دولت اظهــار کــرد: از آغازین ســاعات 
حمله، جلســه هیــات دولت تشــکیل و چهــار کارگــروه برای 
رفــع نیاز های مردم تشــکیل شــد. در یک مــورد ۶۱ هــزار تن 
جابه جایــی کالای اساســی انجــام شــد کــه ۲۵ درصــد آنهــا 
مصرف شــد. ذخایر اســتراتژیک دســت نخورد. کادر درمان 
شــجاعانه پای کار بودند و شــهید تقدیم کردند. از ســربازان 
شــهید باید یــاد کنیــم. وی خبــر داد کــه بازســازی منــازل و 
صنایع آســیب دیده از جنگ شــروع شده اســت. مهاجرانی 
اعلام کــرد: در شــورای اقتصاد ســرمایه گذاری بــرای افزایش 
تولیــد ۲۵۰ هــزار بشــکه نفــت در روز و ســرمایه گذاری بــرای 
افزایش ۷ هــزار مــگاوات برق در جلســه شــورای اقتصــاد به 
تصویب رســید. وی با بیان اینکه بســته حمایتی برای دفاع 
از صنایع در زمینه تامین مالی، زیرساخت ها و امور بازرگانی 
و ســایر موارد به تصویب رســیده اســت، افزود: ایمن ســازی 
مســیرهای منتهــی به مرزهــا بــرای مراســم اربعیــن در حال 
انجام اســت. ســخنگوی دولت درباره برآوردهای خســارت 
از جنگ تحمیلــی و احتمال تغییر بودجه بــرای جبران این 
خسارات، گفت: هنوز فاز ارزیابی خسارات به پایان نرسیده 
گر لازم  ولی فعلا نیــازی به اصــلاح بودجه ۱۴۰۴ نیســت ولــی ا
باشــد، انجــام می شــود. وی در خصــوص موضــع دولــت در 
خصــوص طــرح مجلــس بــرای حمایــت بیشــتر از نیروهای 
مسلح، یادآور شد: قدردانی عمیق خود را از نیروهای مسلح 
اعلام می کنم. بخشــی از تقاضای صنایــع دفاعی در بودجه 
گر نیازی دیگری وجود داشته  امسال گنجانده شده است. ا
باشــد از طریق فرماندهی کل قوا دنبال می شود. مهاجرانی 
درباره مبلــغ تامین مالــی برای منــازل و لــوازم خانواده های 
آســیب دیده در جنگ، تصریح کرد: مردم آســیب دیده حق 
دارند نگران شرایط خود باشند. مقرر شد جلسه ای با حضور 
وزیر صمت، ســتاد اجرایی فرمان امام و بنیاد مســتضعفان 
برگزار شــود تا فرایند کار به خوبی ترســیم شــود تــا از ظرفیت 
بخش خصوصی به خوبی اســتفاده شود. سخنگوی دولت 
درباره دلیل قطعــی اینترنــت در دوران جنگ، خاطرنشــان 
کــرد: رویکرد دولــت از ابتــدا، ایجــاد اینترنت آزاد بوده اســت 
اما در طول جنــگ، تعدادی از پهپادهای دشــمن از طریق 
اینترنت کنترل می شدند و برای حفظ امنیت مردم، مجبور 
بودیم به اینترنت ملی رجوع کنیم. بین آزادی انتشــار اخبار 
و امنیــت مــردم، امنیــت و جــان مــردم انتخــاب می شــود. 
ح مجلــس برای  وی دربــاره موضــع دولــت در خصوص طــر
تشــدید برخورد با جاسوســان، گفت: دولت نظر ســلیقه ای 
ح را  ندارد، نظــر حرفــه ای دولت این اســت کــه ایرادات طــر
شناســایی و مطــرح کــرده و هماهنگــی بســیار خوبــی برای 
اصلاح طرح ایجاد شده است. مهاجرانی در خصوص تعداد 
آسیب دیدگان جسمانی و روانی ناشی از جنگ، گفت: ۵ هزار 
و ۶۰۰ مجروح داشته ایم و سامانه ۴۰۳۰ حدود ۹۰ هزار تماس 
برای آسیب های روانی دریافت کرد و برای کاهش اضطراب 
مردم اقدام شــد. وی درباره امکان رفع فیلتر از تلگرام، بیان 
کرد: دولت دنبال محدودسازی اینترنت نیست ولی شرایط 
موجود و اقدامات اسرائیل دست مخالفان دولت را خوب پر 
کرده اســت. مهاجرانی درباره نظر دولت نسبت به فتواهای 
علمــا در خصــوص بی حرمتی بــه رهبــران دینی و سیاســی، 
کشــورمان بیان کرد: جامعه از این بی حرمتی های دشــمن 
عصبانی است و علمای دین بخشــی از این جامعه هستند 
کنش بــه این بی حرمتی بــود، با این حال  و فتوای آنها در وا
موضع رســمی دولت از طریق نهادهای بین المللی رســمی 
کنشی بود. مهاجرانی  اعلام می شود. توجه کنید فتوا کاری وا
درباره زمان پرداخت کالابرگ برای دهک ۴ تا ۷، گفت: نگاه 
دولت پرداخت کالابرگ است و این پرداخت انجام می شود 
و دولت پیگیر است تا زودتر انجام شــود، ولی زمان آن هنوز 
مشــخص نیســت. مهاجرانــی دربــاره تعدیــل برخــی نیروها 
در بازه زمانی جنگ ۱۲ روزه از ســوی برخی شــرکت ها و عدم 
پرداخــت حقوق برخی کارگــران، گفت: ما یکبار ســابقه افت 
حوزه هــای به خصــوص خدمــات را در ایام همه گیــری کرونا 
داشتیم و شاهد بودیم که آن زمان هم به هر حال تغییرهایی 
رخ داد. اما معمولا جامعه به سرعت، چون یک موجود زنده 
اســت، خود را بازیابی می کنــد. دولت یک بســته حمایتی را 
 ، در حوزه هــای تأمیــن مالی، مالیــات، تأمین اجتماعــی، ارز
زیرساخت و امور بازرگانی طراحی کرده است. همچنین برای 
حمایت از صادرکننــدگان و تولیدکنندگان خرد برنامه هایی 
در دست داریم و طبیعتا در این مسیر تلاش بر این است که 
تا جایی که مقدور باشد، آسیب حداقلی به مردم برسد، اما 
هرگونه که موضوع پیگیری داشته باشــد، حتما در خدمت 
خواهیــم بــود. ســخنگوی دولــت دربــاره آخریــن وضعیــت 
رسیدگی به بازماندگان از تحصیل، تصریح کرد: واژه بازمانده 
از تحصیل و تارک تحصیل با هم متفاوت است. طبق عددی 
که وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده اســت، ۱۵۲ هزار و ۲۸۷ 
نفر بازمانــده از تحصیــل در دوره ابتدایی داریــم. همچنین 
وزارت آموزش و پرورش در حال پیگیری برای اجرای برنامه 
انســداد بی ســوادی اســت. هیچ رئیس جمهــوری در تاریخ 
ایران به اندازه آقای پزشــکیان برای آمــوزش و پرورش وقت 
مبسوط و کیفی صرف نکرده است. دولت برنامه های خوب 
آموزش را با شاخص دسترسی به امکانات آموزشی و کیفیت 
آموزشی می شناســند و رئیس جمهور برای هر دو این موارد 
برنامه جدی دارند. همچنین پویش »با من« موضوعی بود 

که در راستای افزایش کیفیت آموزشی دنبال شد. 

آرمان ملی- حمید شــجاعی: انســجام، وحدت، همدلی، 
وفاق اینها مفاهیم و واژه  هایی اســت که در قاموس تندروها و 
دلواپسان جایی ندارد چرا که آنها صرفا منویات و اهداف خود 
را پیش می برند و با هیچ گونه همگرایی یا وحدت نیز میانه ای 
ندارند. این رویه نیز نه فقط در شرایط حاضر در دولت مسعود 
پزشــکیان که پیش از ایــن در دولت های مختلف نیز ســاری و 
جاری بوده و تندروها نه به دنبال کمک به دولت ها در راستای 
حل مشکلات کشور که صرفا در پی تخریب، اهانت و حمله به 
رئیس جمهور وقت و دولتمردان بوده انــد. از دولت اصلاحات 
که پروژه هر ۹ روز یک بحران را کلید زدند و سیدمحمد خاتمی 
و وزرایــش را در تنگنــا قــرار دادند و بــا تندروی هــای گاه و بیگاه 
عرصــه را بــر دولت تنــگ کردنــد تــا دولــت تدبیــر و امید کــه هر 
روز شــاهد یک برنامــه علیــه دولت بودیم و از شــخص حســن 
روحانــی تــا محمدجــواد ظریــف و ســایر دولتمــردان بــا انــوع 
تخریب و اهانــت تندروها مواجه شــدند و از نفوذی تــا خائن و 
سازشــکار برچســب هایی بود که تندروهــا و دلواپســان به این 
دولت و دولتمردانش زدند. هر چند که اینها دولت متبوعشان 
یعنی دولت مرحوم رئیســی را نیــز از انتقادات خــود بی نصیب 
نگذاشتند تندترین انتقادات را به مرحوم امیر عبداللهیان وزیر 
پیشــین خارجه وارد آوردند. با این حال به نظر می رســید این 
نوع رفتارهای ناســالم و هدفمند در دولت مســعود پزشکیان 
با توجه به شعار وفاق ملی و درازکردن دست دوستی به سمت 
همه جریانــات و اشــخاص دیگر تکرار نشــود؛ اما بازهم شــاهد 
بداخلاقی تندروها بودیم. چنانکه از همان جلسه رای اعتماد 
به بعد تخریب ها علیه دولت آغاز شد. تخریب هایی بر اقدامات 
دولت تا کارگزاران دولت که در نهایت منجر به استعفا یا برکناری 
فراقوه ای محمدجــواد ظریف معاون راهبــردی رئیس جمهور 
شــد. تندروها طــی یکســال و چنــد روزی کــه از روی کنارآمدن 
دولت می گذرد نهایت تلاش خود را کرده اند تا به هر نحو ممکن 
دولت را زمینگیر کنند و هر چه دولت به شکلی با تندروها رفتار 
می کند تا آنها را به سمت انسجام و وحدت بکشاند بازهم آنها 
گر امــروز دولت در  راه خــود را می روند. واقعیت این اســت کــه ا
برخی مسائل نتوانســته آنطور که باید و شــاید توفیقی حاصل 
کند دلیل آن صرفا تندروهایی بودند که با تخریب  و سیاه نمایی 
علیه دولت اجازه تحقق اهداف و پیگیری آنهــا را نداده اند و با 
تجمعات بی خود و بی جهت و اظهارات نسنجیده صرفا آب به 
آسیاب دشمن ریخته اند. لذا به نظر می رسد که این جریانات 
با تفکر غیر اصولی حیات خود را در تخریب، توهین و تندکردن 
فضــا در جامعه می بیننــد و هــر زمــان کــه شــرایط آرام و دنبال 
می شود و همه چیز سر جای خود قرار دارد گویا حیات و تنفس 
اینها به خطر می افتــد. جریانی که خطرش بــرای جامعه کمتر 
از دشــمن صهیونیســتی نیســت و به واقع خط نفوذ دشمن را 
نیز باید در همین جریانات و تفکرات جســت وجو کرد. لذا نوع 
کمیتی با  برخورد دولت، دســتگاه قضایــی و دســتگاه های حا
این جریانات که انســجام اجتماعی و همبستگی ملی را به هم 
می زننــد و تخم نفــاق و اختــلاف در جامعه می پاشــند نیز باید 
برخورد قاطع و قانونی باشــد تا این جماعت دیگر نخواهند در 

زمین دشمن بر علیه کشور بازی کنند. 

 طرح عدم کفایت سیاسی!

طی چنــد وقت اخیر حملات به مســعود پزشــکیان شــدت 

یافته است. شاید بتوان سر منشأ این حملات را در ماجرای سفر 
رئیس جمهور به شهر خانکندی آذربایجان و دیدار با علی اف 
رئیس جمهور این کشور قلمداد کرد. جایی که به قرائت برخی 
رســانه ها زبان بدن و رفتار پزشــکیان در این ســفر مورد انتقاد 
جریان منتقد دولت قرار گرفت و این جریان از رهگذر انتقاداتش 
به پزشــکیان، در نهایــت به طــرح »عــدم کفایت سیاســی« در 
فضای مجازی رسید. در صورتی که سفر پزشکیان به آذربایجان 
کو، سفری اختصاصی به این کشور  در قالب شرکت در اجلاس ا
محسوب نمی شد. علت اصلی انتقادها به رئیس جمهور نیز از 
این باب بود که در حال حاضر جمهوری آذربایجان به مشارکت 
در اقدام اســرائیل علیــه ایران متهــم بــوده و گمانه زنی ها هنوز 
برطرف نشــده اســت. اما این پایــان کار نبــود و مصاحبــه اخیر 
کره با آمریکا باعث  کر کارلسون و صحبت از مذا رئیس جمهور با تا
شد تا دلواپسان و تندروها بسیار شدیدتر از گذشته به پزشکیان 

بتازند و خواهان برخورد با وی شوند. 
چنانکه رضا عاشری عضو شورای شهر رشت در یک استوری 
گرامی با قراردادن تصویر مســعود پزشکیان در اقدامی  اینستا
ضدامنیت ملی با گرای مستقیم به رژیم صهیونیسیتی خواهان 
ترورکــردن وی از ســوی اســرائیل شــد. ایــن در حالی اســت که 
چندی پیش محمد مهاجری فعال سیاســی اصولگــرا در این 
خصوص به »آرمان ملی« گفته بود: »بعضی از تندروها شرایط 
سیاســی کشــور را نمی فهمند و با کســی کــه چنین شــرایطی را 
درک نمی کند، نباید مماشات صورت گیرد و رئیس جمهور باید 

قاطعانه در قبال اینها عمل کند«. 
کنش نبود چرا که محمد مخبر مشاور رهبر  البته این تنها وا
انقلاب و معــاون اول رئیس جمهــور در دولت ســیزدهم نیز در 
رابطه با اظهارات برخی جریان های سیاسی مبنی برعدم کفایت 
سیاسی برای رئیس جمهور عنوان کرد: این حرف غلطی است. 
کنش به حمله تندروها به پزشکیان  علی مطهری نیز اخیر در وا
و طرح عدم کفایت سیاسی برای او اظهار کرد: »این ها تندروی 
است و ممکن است انتقاداتی به آن مصاحبه ایشان با مجری 
آمریکایی وجود داشــته باشــد و اینکه انتظار داشته باشند که 

رئیس جمهــور قاطع تــر و تندتــر صحبــت کنــد. ولی خــود این 
موضوع هم با آقای رئیس جمهور قابل گفت وگو است. می توانند 
جلسه ای با رئیس جمهور داشته باشند و دلایل خود را مطرح 
کنند. نیازی به مطرح کردن مســائلی مانند اســتیضاح و عدم 
کفایت سیاسی نیست. مخصوصا در شــرایط حاضر این کارها 

به نفع اسرائیل است«. 
در چنین شــرایطی که انســجام ملی بی نظیری ایجاد شده 
بســیاری معتقدنــد که دســتگاه قضایــی و دادســتانی بــه این 
بداخلاقی هــا ورود کنــد و دولــت نیــز موضــع قاطعــی در ایــن 

خصوص اتخاذ کند. 

 موضع دولت

روز گذشــته بــود کــه ســخنگوی دولــت در جریــان نشســت 
خبــری با بیــان اینکه بیــش از هــر زمــان نیازمند انســجام ملی 
هستیم، اظهار کرد: ایرانی در هر کجای دنیا، ایرانی است و باید 
ریشــه خود را به یاد آورد. فاطمه مهاجرانــی در خصوص برخی 
کر کارلسون گفت:  انتقادات نسبت به مصاحبه پزشکیان با تا

مبادا آب به آسیاب دشمن برزیم. 
کندگی  بســیار هوشــیار باشــیم و مراقبت کنیم که دچــار پرا
کنش دولت به پیشنهاد ترور رئیس جمهور  نشویم. وی درباره وا
از سوی یک مسئول در داخل کشور، اظهار کرد: دادستان عمل 
کرده و دولت شکایتی ندارد، ولی باید انسجام ملی را حفظ کرده 
و آب به آسیاب دشــمن نریزیم. فکر نکنیم تندروی به معنای 

پیروی از ولایت است. امروز ولایت از ایران می گوید. 
سخنگوی دولت در خصوص نتیجه بخش بودن وفاق ملی، 
تصریح کــرد: ما اینگونــه رویکردهــا را در دولت های ســازندگی، 
اصلاحات و تدبیر امید نیز دیده ایم و تازگی ندارد. رویکرد وفاق 
ملی نه تنها شکست نخورده بلکه جواب داده است. چه کسی 
فکر می کرد مردم اینگونه پای کار کشور بایستند که این دستاورد 
حاصل وفــاق ملــی و پایبنــدی رئیس جمهــور به وفــاق ملی و 
کمیتــی را با وفاق  مطالبات ملی اســت. این دولت مســائل حا

ملی حل خواهد کرد. 
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گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی« مواجهه دولت با تخریب رئیس جمهور را بررسی می کند

برخورد قاطع برای تثبیت وفاق
   فاطمه مهاجرانی: دادستان عمل کرده و دولت شکایتی ندارد                      تندروی به معنای پیروی از ولایت نیست

آرمــان ملــی، گــروه سیاســی: با توجــه به 
ع، یا همان ابومحمد جولانی  اینکه احمد الشر
با حمایت های تبلیغاتــی آمریکایی ها با یک 
تور دیپلماسی در خاورمیانه و نواحی دریای 
کاسپین حضور داشت ولی وضعیت در داخل 
ســوریه همانند چهره رئیس دولت شــام آرام 
و خون ســرد نیســت و رفته رفته بعــد از پایان 
ماه عسل جولانی در دمشــق، روند آشوب ها 
شــدت گرفته اســت. هرچنــد دولت مســتقر 
کــره  تــلاش دارد بــا کردهــای ســوریه وارد مذا
و گفت وگــو شــود ولــی دیگــر گروه هــا و اقــوام 
گونی خاصــی را در این کشــور شــکل  کــه گونا
کــره در روابــط  داده انــد هنــوز نیــازی بــه مذا
خــود نمی بینند و حتــی تن بــه درگیری های 
نظامی هم می دهند. در حالی که فعلا خبری 
از درگیری با علوی های ســوری نیســت، ولی 
شاهد ناآرامی در استان سویدا در جنوب این 
کثریت جمعیت  کشور هستیم، منطقه ای با ا
گر به  حمایت اسرائیل از دروزی ها  دروزی که ا
اشــاره کنیــم به خوبــی متوجــه حساســیت  
این درگیری ها خواهید شــد. اســرائیل بعد از 
سقوط اسد تلاش دارد با حمایت از دروزی ها 
مدیریــت بلندی هــای جــولان را در اختیــار 
بگیرد. کارشناســان معتقدند تحریرالشــام با 
ادامه  مســیر فرقه گرایانــه، از کشــتار علوی ها 
تــا نفــوذ در مناطــق اقلیت نشــین، به دنبــال 
حذف جوامع مخالف ایدئولوژی خود است. 
در ادامه این گزارش به آخرین تحولات سوریه 

خواهیم پرداخت. 

 شروع درگیری ها

یکشــنبه گذشــته، درگیری بین گروه های 
دروزی و قبایل بادیه نشــین مســلح )طرفدار 
جولانــی( در محله المقوس اســتان الســویدا 
به  بهانه جلوگیری از حمل ســلاح و... شدت 
گرفت و ســپس نیروهای کمکی از هر ۲ طرف 
بــه مناطــق درگیــری رســیدند و جبهه هــای 
جدیــدی در جنــوب ســوریه گشــوده شــد. 

گروه هــای دروزی در شــرق الســویدا با حمله 
عناصر وابســته بــه حکومت جولانــی مقابله 
کردند که در نتیجه تعداد زیادی کشته و برخی 
زخمی شــدند و گفته می شــود تا لحظه تهیه 
ایــن گــزارش، درگیری هــا همچنان با شــدت 

ادامه دارد. 

کنش تحریرالشام   وا

وزارت  ســخنگوی  البابــا،  نورالدیــن 
کشــور دولــت مســتقر ســوریه در پــی تــداوم 
درگیری های سنگین میان دروزی ها و عناصر 
مسلح وابســته به جولانی گفت: »بسیاری از 
شــخصیت های ملــی دروزی مخالــف تجاوز 
اسرائیل و تجزیه سوریه هستند. هرگونه حمل 
غیرقانونی ســلاح بایــد متوقف و درخواســت 
کثــر  حمایــت خارجــی بایــد ممنــوع شــود. ا
دروزی ها درخواســت ها برای جلب حمایت 
خارجی را رد می کنند که نشان دهنده خروج 
از چارچــوب ملی گرایی اســت. دولت ســوریه 
مجبور شــد بــرای حفــظ آرامــش مدنی پس 
از حملــه باندهــای خودســر در ســویدا بــه 
، علیــه آنهــا  نیروهــای ارتــش و وزارت کشــور

اقدام کند«.

 حمله اسرائیل به جولان

ارتــش رژیــم اســرائیل روز دوشــنبه اعلام 
کرد که طی حمله ای هوایی، تعدادی تانک 
ارتــش ســوریه را در منطقه بین روســتاهای 
سُجَین و سُمیع در استان السویدا در جنوب 
ســوریه کــه به بلندی هــای جــولان معــروف 
اســت، هدف قــرار داده اســت. رســانه های 
اســرائیلی  هــم به نقــل از منابــع امنیتــی 
صهیونیســت ادعــا کرده انــد که ایــن حمله 
پس از آن صورت گرفته که تانک های ارتش 
سوریه از خط تعیین شــده از سوی اسرائیل 
عبور کردنــد. این منابــع همچنین با اشــاره 
به تنش های اخیر در مناطق دروزی نشین 
جنوب سوریه، مدعی شدند که این اقدام در 

کنش به حملات تروریستی علیه دروزی ها  وا
انجام شده است. 

 حمایت اسرائیل از دروزی ها

از  یکــی  از دروزی هــا  حمایــت تل آویــو 
چالش های جــدی الجولانــی اســت. در این 
مــورد بایــد اضافه کنیــم که اســرائیل از ســال 
۲۰۱۸ به طور علنــی از حمایــت از دروزی های 
 ، ســوریه ســخن گفتــه و در ســال های اخیــر
به ویژه پس از سقوط بشار اسد، این حمایت 
را به اقدامــات نظامی گســترش داده اســت. 
دروزی ها در اسرائیل، به ویژه در بلندی های 
جولان اشغالی، جمعیتی حدود ۱۵۰,۰۰۰ نفر 
دارند و روابــط نزدیکی بــا مقامات اســرائیلی 
دارنــد. بســیاری از دروزی هــای اســرائیل در 
ارتش این کشور خدمت می کنند و به عنوان 
بخشــی از جامعــه حاضــر در اراضی اشــغالی 
شــناخته می شــوند. ایــن پیونــد قومــی و 
خانوادگی بــا دروزی هــای ســوریه، به ویژه در 
ســویدا، اســرائیل را به حمایت از آنها ترغیب 
کرده اســت. به عنــوان مثــال، موفــق طریف، 
رهبر دروزی های اســرائیل، روابط نزدیکی با 
برخی رهبران دروزی ســویدا، مانند حکمت 
الهجــری، دارد کــه خواســتار خودمختــاری 

مناطق دروزی است. 

 جولانی به دنبال آشوب است

جنبــش رجــال الکرامــه، بزرگتریــن گــروه 
نظامــی اســتان ســویدا در بیانیــه ای دولــت 
موقــت ســوریه را مســئول اصلــی تنــش و 
درگیری های خونین استان سویدا دانست. 
ایــن جنبــش در ایــن بیانیــه اعــلام کــرد کــه 
»ریشــه های این تنــش به بی عملــی عمدی 
دولت موقت سوریه در تامین امنیت شریان 
حیاتــی دمشــق بــه ســویدا و چشم پوشــی 
حکومت بر تجاوزهای مکــرر به غیرنظامیان 
کی که  در این مسیر بازمی گردد. تنش خطرنا
استان سویدا شاهد آن است، آرامش و امنیت 

کشور را تهدید می کند و زمینه ساز هرج و مرج 
می شود«. همچنین در این بیانیه آمده است 
که اصل دفاع از خود یک اصل اجتناب ناپذیر 
اســت و ما بــرای مقابله بــا کســانی که امنیت 
مردم را خدشه دار کردند و نه برای انتقام بلکه 

اعلام بسیج عمومی کردیم. 

کره هدفمند با کردها  مذا

ســوریه،  کردهــای  خودمختــار  اداره 
دیدارهــای اخیــر بــا دولــت موقــت ســوریه با 
حضــور نماینــدگان آمریــکا و فرانســه را یــک 
کرات  گام بســیار مهــم در مســیر برگــزاری مذا
سوری- ســوری دانســت. طبق گزراش های 
منتشر شده این اداره در بیانیه ای اعلام کرد 
کــه حضــور گروه های ســوری بر ســر یــک میز 
برای بررسی مسائل سرنوشت ساز با جدیت و 
شفافیت، یک دستاورد سیاسی مهم است. 
بازســازی اعتمــاد یــک ضــرورت ملی اســت و 
کرات ســازنده بــه دســت می آید.  تنها بــا مذا
تنــوع قومــی و دینــی در ســوریه، تهدیــدی 
بــرای وحدت آن نیســت بلکــه منبــع قدرتی 
اســت کــه بایــد از آن حمایت شــود. تمامیت 
ارضی ســوریه اصلی غیرقابل ســازش اســت. 
تمام طرف هــا باید بــه مســئولیت ملی عمل 
کرده و انزجار و خشــونت را کنار بگذارند تا راه 
گیــر بــاز شــود. در ماه  برای حــل سیاســی فرا
مــارس توافقی میــان دولــت موقت ســوریه و 
نیروهــای دموکراتیــک ســوریه )قســد( بــرای 
ادغام نیروهای کُرد سوریه در دستگاه امنیتی 
صورت گرفت اما اختلاف نظرها درباره کنترل 
بــر برخــی مناطــق اســتراتژیک هماننــد ســد 
تشــرین ادامه دارند«. لازم به ذکر است اخیرا 
یک هیات »کــرد« جهت گفت وگو با دمشــق 
تشکیل شــد. گفت وگوهایی که محور اصلی 
آن انحلال ساختار نظامی قسد، ادغام آن در 
ارتش سوریه و بازگرداندن مدیریت نهادهای 
دولتــی مناطق تحت کنترل قســد بــه دولت 

مرکزی است. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات غرب آسیا را بررسی می کند

آشوب به وقت شام

 گزارش »آرمان ملی« 
از سفر وزیر خارجه به چین

شانگهای و گشایش های دیپلماسی
آرمان ملــی: ســیدعباس عراقچی وزیــر امور 
خارجــه ایــران بــه چیــن ســفر کرده اســت تــا در 
این ســفر در اجلاس شــانگهای شــرکت کند. او 
در حاشــیه  این ســفر کوشــید بر توســعه روابط 
کید کند از  ایران با کشــورهای عضو شانگهای تا
این منظر بــا مقامات چین از جمله شــی جین 
، نخســت وزیر و وزیر امور  پینگ رئیس جمهــور
خارجه این کشــور دیدار کرد. دیــدار مهم دیگر 
او در چارچــوب اجــلاس شــانگهای بــا ســرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه بود همچنین 
او بــا ســایر وزرای خارجــه عضــو در شــانگهای 
نیــز دیــدار و گفت وگــو کــرد. بــه گفتــه عراقچی، 
اجلاس امسال ســازمان همکاری شانگهای به 
بررســی نهایی اســتراتژی توســعه این ســازمان 
در حوزه هایــی، چون انرژی، تجارت، سیاســت 
کید کرد که این  و امنیت اختصاص دارد. وی تأ
ســازمان فراتر از یک نهــاد منطقــه ای، در حال 
تبدیل شــدن بــه بازیگــری تأثیرگذار در ســطح 

بین المللی است. 
 مقابله با تجاوز و تحریم 

کید  عباس عراقچــی، وزیر خارجه ایــران با تأ
بر نقش کلیــدی ســازمان همکاری شــانگهای 
در دفاع از چندجانبه گرایی، خواســتار تشکیل 
ســازوکار هایی برای مقابله با تجاوزات نظامی، 
تحریم هــای یک جانبــه و جنگ هــای ترکیبــی 
شــد. او در ســخنرانی خود در بیست وپنجمین 
نشســت وزرای خارجــه ســازمان همــکاری 
شــانگهای در چیــن، بــا اشــاره بــه حملــه اخیــر 
رژیــم صهیونیســتی و ایــالات متحده بــه ایران، 
آن را یک تجاوز آشکار و جنایت فاجعه بار علیه 
مردم بی گناه توصیف کرد که منجر به شهادت 
یا زخمی شدن بیش از ۶۸۵۰ نفر، از جمله زنان، 
کودکان، دانشگاهیان و فرماندهان نظامی شد. 
عراقچی این حملات را نقض آشکار منشور ملل 
متحــد، معاهــدات آژانــس بین المللــی انــرژی 
کید کرد که آمریکا  اتمی و پیمان NPT خواند و تأ
نیز با حمله به تأسیســات صلح آمیز هسته ای، 
به صــورت مســتقیم در ایــن تجــاوز مشــارکت 

داشته است. 
وی بــا اشــاره بــه ســکوت و انفعــال جامعــه 
بین المللی در برابر جنایات رژیم صهیونیستی، 
هشــدار داد کــه ادامه حمایــت بی قید و شــرط 
غــرب، مصونیــت ایــن رژیــم را تقویــت کــرده و 
صلح منطقــه را بــه خطــر انداختــه اســت. وزیر 
کید بر نقش کلیدی ســازمان  خارجه ایران با تأ
همکاری شانگهای در دفاع از چندجانبه گرایی 
تشــکیل  خواســتار  کشــورها،  کمیــت  حا و 
ســازوکار هایی برای مقابله با تجاوزات نظامی، 
 تحریم هــای یک جانبــه و جنگ هــای ترکیبــی 

شد. 
 دیدار با شی جی پینگ

ســیدعباس عراقچی در حاشیه این اجلاس 
به همــراه دیگر وزیــران خارجــه این ســازمان با 
»شــی جین پینگ« رئیس جمهــور چین دیدار 
کرد. قبــل از ایــن دیدار دســته جمعی، دیــدار و 
گفت وگــوی کوتاهــی بــه صــورت دوجانبــه بین 
وزیــر امــور خارجــه جمهــوری اســلامی ایــران و 

رئیس جمهور چین صورت گرفت. 
کستانی  دیدار با همتای هندی و پا

»ســوبرامانیام  بــا  عراقچــی  همچنیــن 
جایشــانکار« وزیر امــور خارجه هند دیــدار و در 
مــورد موضوعــات در دســتور کار ایــن اجلاس و 
برخی مسائل مورد علاقه طرفین گفت وگو کرد. 
وزرای خارجه ایران و هند در این دیدار در مورد 
روند توسعه و گسترش روابط دوجانبه تهران - 
دهلی نو و آخرین تحــولات در عرصه منطقه ای 
و بین المللی به خصوص در منطقه غرب آســیا 
و متعاقب تجــاوز نظامــی رژیم صهیونیســتی و 

آمریکا علیه ایران بحث و تبادل نظر کردند.  
کستان  همچنین وزیران امورخارجه ایران و پا
در چیــن بــا یکدیگــر دیــدار و دربــاره تحــولات 
منطقه، به ویژه پس از تجاوز رژیم صهیونیستی 
بــه ایــران گفت وگــو کردنــد. وزارت امورخارجــه 
کســتان با انتشــار بیانیه ای با اعــلام این خبر  پا
خاطــر نشــان کــرد: دو طــرف همکاری هــای 
دوجانبه در زمینه هــای مختلف را بررســی و در 
مورد وضعیــت منطقــه ای در حــال تحول پس 
از تجاوز اخیر اسرائیل به ایران بحث و گفت وگو 

کردند. 
 قدردانی عراقچی 

وزیر امــور خارجه ایــران از ســازمان همکاری 
شــانگهای بــه خاطــر حمایتــش از جمهــوری 
اســلامی ایــران در رابطــه بــا حملــه متجاوزانــه 
رژیم صهیونیستی قدردانی و شــانگهای را یک 
ســازمان منطقــه ای بســیار مهم توصیــف کرد. 
وزیر امورخارجه ایران که برای شرکت در نشست 
وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری 
شــانگهای )SCO( به چین ســفر کرده اســت در 
اظهاراتی از ایــن نهاد به دلیل حمایــت از ایران 
در جریان تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به 

کشور تشکر و قدردانی کرد. 
رژیم صهیونیســتی بامداد ۲۳ خردادماه )۱۳ 
ژوئن( به بهانه مقابله با آنچه تهدید هســته ای 
ایران عنوان کرد، حملات علیه کشور را آغاز کرد 
که در جریان آن، نزدیک به ۱۰۰۰ نفر در ایران که 
اغلــب غیرنظامی بودند به شــهادت رســیدند. 
عراقچی که با روزنامه ایزوستیا گفت وگو می کرد، 
اظهار داشت: سازمان همکاری شانگهای یک 
سازمان منطقه ای بسیار مهم است و ما اهمیت 
زیادی برای آن قائلیم. مسائل امنیتی، از جمله 
مــوارد دیگــر در چارچــوب آن مــورد بحــث قــرار 
می گیرند. ما خوشحالیم که این سازمان از ایران 

در رابطه با تجاوز اسرائیل حمایت کرد. 


